RESERVATIO IN TERRIS ECCLESIE PER DOMINUM BENEDICTUM FACTA<sup>a</sup>.

Benedictus episcopus servus servorum Dei. Ad futuram rei memoriam. Circa confovendum et dirigendum statum terrarum ecclesie Romane immediate subiectarum pacificum non<sup>b</sup> parum conspicimus<sup>c</sup> expedire, quod in ecclesiis presertim cathedralibus et aliis precipuis<sup>d</sup> locis ecclesiasticis infra terras easdem consistentibus<sup>e</sup> prelati et rectores preficiantur<sup>f</sup>, cum fuerit opportunum, idonei<sup>g</sup>, qui pacem et iustitiam diligent ac nobis et eidem Romane ecclesie fideles et devoti existant, sciantque<sup>h</sup> velint et possint eisdem ecclesiis et locis preesse utiliter<sup>i</sup> et<sup>j</sup> prodesse. Hiis igitur et aliis certis considerationibus<sup>k</sup>, que ad id

nostrum movent animum et inducunt, provisiones<sup>l</sup> omnium et singularum archiepiscopalium, episcopalium et collegiatarum ecclesiarum nec non abbatiarum, monasteriorum et prioratum conventualium regularium et seclarium exemptorum et non exemptorum infra dictas terras consistentium<sup>m</sup> nunc vacantium vel vacaturorum in antea, in quibus prelati seu rectores consueverunt per electionem assumi, quotiens ea aut eas<sup>n</sup> vel eos aut<sup>o</sup> aliquam seu aliquod<sup>p</sup> vel aliquem<sup>q</sup> ipsorum vacare contigerit, dispositioni nostre et sedis apostolice usque ad biennium a data presentium computandum auctoritate apostolica reservamus, universis ecclesiarum<sup>r</sup>, abbatiarum<sup>s</sup>, monasteriorum et prioratum predictorum capitulis, collegiis, conventibus et personis districtius inhibentes, ne in eisdem ad<sup>t</sup> electionem, postulationem vel provisionem aliquam, si<sup>u</sup> vacationis tempus<sup>v</sup> eis vel alicui ex eis ad presens immineat vel quotiens in posterum eodem durante biennio<sup>w</sup> imminebit<sup>x</sup>, procedere<sup>y</sup> presumant quovis modo, ac decernentes ex nunc<sup>z</sup> irritum et inane, quidquid contra reservationem, inhibitionem et decretum nostra huiusmodi quavis auctoritate scienter vel ignoranter per quoscumque contigerit attemptari. Ceterum volumus et nostre intentionis existit eandem reservationem, inhibitionem et decretum<sup>aa</sup> nequaquam extendi ad monasteria monialium et aliarum religiosarum mulierum nec ad ecclesias vel<sup>bb</sup> prioratus non conventuales seu quorum fructus, redditus et proventus annui<sup>cc</sup> summam quinquaginta<sup>dd</sup> florenorum auri secundum communem<sup>ee</sup> estimationem<sup>ff</sup> patrie non excedunt. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre reservationis, inhibitionis, constitutionis et voluntatis infringere<sup>gg</sup> vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Avinione, II nonas maii<sup>hh</sup> pontificatus nostri<sup>ii</sup> anno secundo<sup>jj</sup><sup>1</sup>.